PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.044/2020
Contrato nº 13/2020
Termo Aditivo nº 35/2022

 Página 1 de 2

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E

CONTÍNUOS DE MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE

PROCESSAMENTO DE DADOS INSTALADA NA SEDE DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO,

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E CONSUMÍVEIS, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 24ª REGIÃO E A EMPRESA GREEN4T

SOLUÇÕES TI S.A

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, inscrito no CNPJ sob

nº 37.115.409/0001-63, situado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim

Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS, neste ato representado pelo Secretário

Administrativo GERSON MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do nº

600.496.421-20, conforme subdelegação de competência constante da Portaria TRT/DG nº 317/2017,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE , e, de outro lado, a empresa GREEN4T

SOLUÇÕES TI S.A , inscrita no CNPJ sob nº 03.698.620/0005-68, com sede na Avenida Gupe nº

10.767, Galpão 03, Jardim Belval, em Barueri – SP, CEP 06.422- 120, telefones (11) 2164-7131 /

4410-4380, e-mails: contato@green4t.com / licitacao@green4t.com, neste ato representada por seus

sócios ANTONIO DONIZETE LOPES BOB, portador da CNH - SP n° de registro 01149525872, do RG

nº 17775976 SSP/SP e do CPF nº 085.329.288-46 e MÁRCIO JOSÉ MARTIN, portador da CNH - SP

n° de registro 01243874348, do RG nº 26847319 SSP/SP e do CPF nº 180.275.368-04, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si ajustado o presente termo aditivo, que se

regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto alterar a razão social da CONTRATADA de

GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA. para GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A., conforme Protocolo JUCESP n°

0.566.556/22-4.

CLÁUSULA 2ª – DO ENQUADRAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA 3ª – DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES CONTRATUA IS

A alteração da razão social a que alude este termo aditivo, não afeta o cumprimento

do presente Contrato nº 13/2020 por parte da CONTRATADA, mantendo-se as condições estabelecidas

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.044/2020
Contrato nº 13/2020
Termo Aditivo nº 35/2022

 Página 2 de 2

na contratação, sem prejuízo de suas responsabilidades contratuais e legais assumidas ou decorrentes

deste contrato.

Parágrafo único. Considerando que na garantia contratual apresentada constou a

razão social GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA., ora alterada para GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A, a

CONTRATADA se compromete a adotar todas as providências necessárias para a manutenção da

garantia contratual, inclusive, se necessário, atualização do valor ou, ainda, a formalização de nova

garantia.

CLÁUSULA 4ª – DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93, o CONTRATANTE

providenciará a remessa de extrato deste documento para publicação, às suas expensas, no Diário

Oficial da União.

CLÁUSULA 5ª – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas as demais condições do contrato ora aditado, permanecendo

íntegras, firmes e valiosas todas as cláusulas anteriores.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Campo Grande - MS, 14 de dezembro de 2022.

___________________________________
ANTONIO DONIZETE LOPES BOB

CONTRATADA

_______________________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

CONTRATANTE

____________________________________
MÁRCIO JOSÉ MARTIN

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

______________________________                                 ______________________________

GERSON
MARTINS DE
OLIVEIRA:122800

Assinado de forma digital
por GERSON MARTINS DE
OLIVEIRA:122800
Dados: 2022.12.14
11:25:54 -04'00'

BONIFACIO
TSUNETAME HIGA
JUNIOR:34500

Assinado de forma digital por
BONIFACIO TSUNETAME HIGA
JUNIOR:34500
Dados: 2022.12.14 11:27:26
-04'00'

FLAVIA CORREA
MARTINS:2858200

Assinado de forma digital por
FLAVIA CORREA
MARTINS:2858200
Dados: 2022.12.14 11:34:11
-04'00'

MARCIO JOSE
MARTIN:18027536804

Digitally signed by MARCIO
JOSE MARTIN:18027536804
Date: 2023.01.11 14:39:49
-03'00'

ANTONIO
DONIZETE LOPES
BOB:08532928846

Assinado de forma digital
por ANTONIO DONIZETE
LOPES BOB:08532928846
Dados: 2023.01.11
18:58:10 -03'00'